PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4.863, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) DO MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS, Faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na

importância de R$6.110.844,89 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )
6.110.844,89

01
05
01
Fundo Municipal de Saúde

701
10.301.0150.2025.0000
Op. e Manut. das Unidades Basicas de Saúde
199.878,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
05
18

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

800
001
PROP 11370.993000-EQUIP FMS

687
10.301.0158.2029.0000
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
150.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

301
070
Conv. 00475/2019- Investimento/ SES

688
10.301.0158.2029.0000
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
250.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

301
070
Conv. 00475/2019- Investimento/ SES

697
10.301.0158.2029.0033
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
100.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

300
072
AQUIS.VEÍCULO P/TRANSP.PACIENTE/DEM03946

698
10.301.0158.2029.0033
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
25.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

300
072
AQUIS.VEÍCULO P/TRANSP.PACIENTE/DEM03946

699
10.301.0158.2029.0035
Op. e Manut. do Fundo Municipal de Saúde
100.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

300
074
AQ.VEÍCULO P/TRNSPORTE PACIENTE/DEM03873

01
06
01
Infra-Estrutura Urbana e Serviços

691
15.452.0282.1070.0000
Implantação Área de Lazer Praça Mun.José Fiumaro
1.000.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100
183
Impl. àrea  Lazer Praça Mun.José Fiumaro

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4.863, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

01
06
01
Infra-Estrutura Urbana e Serviços

692
15.452.0282.1070.0000
Implantação Área de Lazer Praça Mun.José Fiumaro
240.085,77

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
183
Impl. àrea  Lazer Praça Mun.José Fiumaro

705
15.452.0282.2033.0002
Manut. de Praças, Parques e Jardins
200.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100
162
Praças - Construção/Reforma

715
15.452.0282.2033.0002
Manut. de Praças, Parques e Jardins
20.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
162
Praças - Construção/Reforma

689
15.452.0285.2037.0014
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
150.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100
181
SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA PUBLICA

690
15.452.0285.2037.0014
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
77.415,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
181
SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA PUBLICA

694
15.452.0285.2037.0018
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
300.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100
187
Paviment.Asfáltica e Serv.Complementares

695
15.452.0285.2037.0019
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
200.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100
188
Pav. Recap. Vias Publ. Municipio/042121

696
15.452.0285.2037.0020
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
400.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100
189
Pav.Recape- Nossa Rua

704
15.452.0285.2037.0000
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
250.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100
178
CALÇADAS ACESSÍVEIS / SDR

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4.863, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

01
06
01
Infra-Estrutura Urbana e Serviços

708
15.452.0285.2037.0000
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
620.750,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
05
18

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

100
170
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO PIPA

709
15.452.0285.2037.0000
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
286.500,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
05
18

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

100
171
AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO CAÇAMBA

711
15.452.0285.2037.0017
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
140.140,50

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
186
RECAP. ASFÁLT.SINAL. E ACESSIBILIDADE

712
15.452.0285.2037.0008
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
90.342,57

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
177
PAVIMENTAÇÃO, RECAP. GUIAS E SARGETAS.

716
15.452.0285.2037.0000
Manutenção de Vias e Logradouros Públicos
5.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
178
CALÇADAS ACESSÍVEIS / SDR

01
09
03
Fundo Municipal de Assistência Social -FMAS

700
08.244.0033.2043.0000
Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
103.287,05

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

500
085
ESTADUAL/FEAS - CAD UNICO

707
08.244.0033.2043.0000
Manut. do Fundo Munic. de Assistência Social
60.000,00

4.4.90.52.00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

500
082
ASSIST.SOCIAL /  COZINHA ALIMENTO

01
11
01
Administração

702
23.695.0346.2050.0000
Admin. da Praia Artificial
300.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100
191
SDR-DEMANDA 047307-RECAPE PRAIA

PREFEITURA MUNIC DE MIGUELOPOLIS

Praca Vovo Mariquinha, 100

453533070001/04
Exercício:
2023

LEI Nº 4.863, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2023

01
11
01
Administração

706
23.695.0346.2050.0003
Admin. da Praia Artificial
573.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
05
18

05
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS

100
154
Const. Rev. Ref. e Ampl. Calçadão Praia

713
23.695.0346.2050.0006
Admin. da Praia Artificial
68.872,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
172
2º FASE ILUMI. ORNAMENTAL PRAIA / 022708

714
23.695.0346.2050.0003
Admin. da Praia Artificial
574,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
01
00

01
TESOURO

100
154
Const. Rev. Ref. e Ampl. Calçadão Praia

01
15
01
Administração

703
27.812.0372.2039.0004
Desenvolvimento das Atividades Esportivas
200.000,00

4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES
F.R.:
0
02
19

02
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

100
179
CONSTRUÇÃO PISTA DE CAMINHADA

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

Excesso: REABERTURA
6.110.844,89

Fontes de Recurso

01
00
917.429,84

02
19
3.513.287,05

05
18
1.680.128,00

Artigo 3o.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

NAIM MIGUEL NETO

Prefeito Municipal